BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44661
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
36257 Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno
en  Extremadura  por  el  que  se  somete  a  información  pública  las
solicitudes  de  Declaración  de  Impacto  Ambiental,  Autorización
Administrativa Previa, Autorización Administrativa de Construcción y
Declaración, en concreto, de Utilidad Pública del Proyecto de Ejecución
de una Planta Generadora Fotovoltaica de 500 MW, que incluye una
subestación transformadora de la planta y una línea de evacuación de
400 kV.
A los efectos de lo previsto en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector
Eléctrico, en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan
las  actividades  de  transporte,  distribución,  comercialización,  suministro  y
procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, en la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero y en la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de Evaluación Ambiental, se somete
al  trámite  de  información  pública  las  solicitudes  de  Declaración  de  Impacto
Ambiental,  Autorización Administrativa Previa,  Autorización Administrativa de
Construcción y Declaración,  en concreto,  de Utilidad Pública del  Proyecto de
Ejecución de una Planta Generadora Fotovoltaica de 500 MW, que incluye una
subestación transformadora de la planta y una línea de evacuación de 400 kV.
Expediente n.º: C.E 5-2016.
Peticionario: PROYECTO NÚÑEZ DE BALBOA S.L., C. I. F. B-06618730.
Domicilio: Paseo Fluvial, n.º 15, 9.ª planta Edificio Badajoz Siglo XXI, Badajoz
(06002).
Finalidad: Generación de energía eléctrica para satisfacer parte de la demanda
nacional.
Emplazamiento:  Términos  municipales  de  Usagre,  Hinojosa  del  Valle  y
Bienvenida  (Badajoz).
Descripción:
Las características fundamentales de la planta son las siguientes:
- Tipo de Sistema: Central Fotovoltaica; - Ubicación: Suelo; - Potencia nominal:
500 MW
- Términos municipales afectados: Hinojosa del Valle y Usagre.
Las características fundamentales de la Subestación transformadora de la
Planta son las siguientes:
La planta fotovoltaica contará con una subestación propia donde la tensión de
30 kV, la cual es utilizada para transportar la energía generada en los Centros de
Transformación, será elevada hasta la tensión de 400 kV.
- Término municipal afectado: Usagre
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44662
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
- Los elementos fundamentales que forman parte de dicha subestación son:
- Edificio de 30 kV. Edificio donde se alojarán las celdas de 30 kV y 5000 A en
las que se agrupará toda la energía generada en el parque.
- Dos Transformadores de elevación 400/30 kV de 250 MVA trifásicos.
- Un acoplamiento de barras en 400 kV.
- Posición de salida para línea aérea en 400 kV.
Las  características  fundamentales  de  la  Línea  de  Evacuación  son  las
siguientes:
- Tensión (kV): 400.
- Longitud (km): 12,38.
- Tipo de montaje: Simple Circuito.
- Frecuencia: 50Hz.
- Inicio: Subestación transformadora de planta.
- Términos municipales afectados: Usagre y Bienvenida.
- Sistema: Corriente Alterna Trifásica.
- Nº de apoyos: 33.
- Final: Subestación "Bienvenida".
PRESUPUESTO: 189.394.215,88 €
El Órgano sustantivo competente para resolver las solicitudes de Autorización
Administrativa Previa, Autorización Administrativa de Construcción y Declaración,
en concreto, de Utilidad Pública es la Dirección General de Política Energética y
Minas (Ministerio de Industria, Energía y Turismo) y el Órgano competente para
resolver sobre la Declaración de Impacto Ambiental es la Dirección General de
Calidad  y  Evaluación  Ambiental  y  Medio  Natural  (Ministerio  de  Agricultura,
Alimentación  y  Medio  Ambiente).
La declaración de utilidad pública, en virtud de lo establecido en el artículo 56.1
de la Ley 24/2013, llevará implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de los
bienes  o  de  adquisición  de  los  derechos  afectados  e  implicará  la  urgente
ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de
Expropiación Forzosa.
Lo que se hace público para conocimiento general y especialmente, de los
titulares de los bienes y derechos afectados cuyas relaciones se insertan al final de
este anuncio, para que en el plazo de treinta días, contados a partir del siguiente al
de  la  publicación  de  este  anuncio,  puedan  ser  examinados  el  Proyecto  de
Ejecución  y  el  Estudio  de  Impacto  Ambiental  de  la  instalación  en  el  Área de
Industria y Energía de la Delegación del  Gobierno en Extremadura,  Avda.  de
Europa, nº 1, 5ª Planta, 06071, Badajoz, y formularse, por triplicado, en el referido
plazo,  cualesquiera  alegaciones  se  consideren  oportunas  a  la  instalación
proyectada.
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44663
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
Planta Fotovoltaica de 500 MW "NÚÑEZ DE BALBOA"
Relación  de  bienes  y  derechos  afectados  por  la  planta  fotovoltaica  y
subestación  asociada
Término municipal de Usagre (Badajoz)
Propietario Referencia catastral POL. PAR. Superficie Parcela
(m²)
Ocupación Instalación (m²) Acceso a Instalación Naturaleza
Natura Manager S.L. 06136A044000080000B
M
44 8 1.472.832,00 1.356.886,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
E-PASTOS
Natura Manager S.L. 06136A044000250000B
U
44 25 296.041,00 224.535,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000070000B
F
44 7 419.336,00 415.400,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000260000B
H
44 26 24.376,00 23.800,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000240000B
Z
44 24 201.553,00 201.553,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000060000B
T
44 6 793.985,00 493.985,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000050000BL 44 5 215.079,00 215.079,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000040000B
P
44 4 88.500,00 88.500,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000030000B
Q
44 3 1.986 1.986 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A044000020000B
G
44 2 183.064,00 183.064,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A043000020000B
M
43 2 108.006,00 108.006,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000100000B
H
3 10 751.182,00 620.918,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000130000B
B
3 13 174.083,00 174.083,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000160000B
Q
3 16 56.695,00 56.695,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
VO-VIÑA
OLIVAR
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000170000B
P
3 17 62.887,00 62.887,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000080000B
W
3 8 31.692,00 31.692,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000260000B
K
3 26 44.914,00 44,914,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000250000B
O
3 25 50.236,00 5.0236,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000240000B
M
3 24 76.421,00 76.421,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000230000B
F
3 23 96.613,00 96.613,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000150000B
G
3 15 69.074,00 69.074,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000180000BL 3 18 48.167,00 48.167,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
VO-VIÑA
OLIVAR
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000200000B
P
3 20 71.381,00 71.381,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000210000BL 3 21 71.381,00 71.381,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
V-VIÑA
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000110000B
W
3 11 203.877,00 203.877,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Natura Manager S.L. 06136A003000140000B
Y
3 14 176.177,00 176.177,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A003000030000B
E
3 3 808.673,00 794.909,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A003000010000BI 3 1 324.959,00 308.835,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A003000020000BJ 3 2-a-b 130.974,00 130.974,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A004000010000B
M
4 1-a-b-c 639.459,00 639459,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44664
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A004000020000B
O
4 2 8.717,00 8.717,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06136A005000010000B
G
5 1 139.964,00 139.964,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
José Antonio Blazco Bazo
María del Rosario Blazco Bazo
06136A005000040000BL 5 4-a 211.408,00 211.408,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
José Antonio Blazco Bazo
María del Rosario Blazco Bazo
06136A004000040000B
R
4 4 a,b,c,d,e,f 541.354,00 541.354,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
José Antonio Blazco Bazo
María del Rosario Blazco Bazo
06136A005000050000B
T
5 5 125.499,00 125.499,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
E-PASTOS
José Antonio Blazco Bazo
María del Rosario Blazco Bazo
06136A004000030000B
K
4 3 16.943,00 16.943,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
E-PASTOS
José Antonio Blazco Bazo
María del Rosario Blazco Bazo
06136A004000080000BJ 4 8 5.073,00 5073,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
E-PASTOS
Término municipal de Hinojosa del Valle (Badajoz)
Propietario Referencia catastral POL. PAR. Superficie Parcela
(m²)
Ocupación Instalación (m²) Acceso a Instalación Naturaleza
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06068A004000010000IM 4 1 170.454,00 170.454,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06068A004000020000IO 4 2 402.733,00 402.733,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06068A004000770000IS 4 77 220.0817,00 220.817,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Capi Explotaciones Agrarias,
S.L.
06068A004001230000IP 4 123 547.250,00 547.250,00 Vía comunicación
dominio público Pol 44
Par 9001
C-
LABRADIO
SECANO
Relación  de  bienes  y  derechos  afectados  por  los  accesos  a  la  planta
fotovoltaica  y  subestación  asociada
Propietario Referencia Catastral Términos municipales Pol. Par. Servidumbre paso (m²) Naturaleza terreno Tipo de Acceso
Junta de Extremadura 06136A044090010000BT Usagre
Hinojosa del Valle
44 9001 144.654 VT Vía de comunicación dominio
Público
Cañada Real la Leonesa, Campo
través
Relación de bienes y derechos afectados por la línea de evacuación de la
planta fotovoltaica
Término Municipal de Usagre (Badajoz)
Propietario Ref. catastral Pol. Par. S.V (m²) Apoyos S.A. (m²) S.T. (m²) O.T. (m²) Naturaleza
NATURA MAGICA S.L. 06136A044000080000BM 44 8 1885,16 1 107,53 0 948,98 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
NATURA MAGICA S.L. 06136A045000240000BD 45 24 25638,3 2, 3 180,88 0 3932 ENCINAR
LA CHERNECA S.L. 06136A044000230000BS 44 23 0,00 0 0 34,67 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
LA CHERNECA S.L. 06136A067000140000BY 67 14 32.649,90 8, 9 165,62 0 3863,51 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
LA CHERNECA S.L. 06136A045000040000BW 45 4 1196,88 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A067090110000BQ 67 9011 153,7 0 0 60,19 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A044090030000BM 44 9003 81,18 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A045090020000BY 45 9002 84,65 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A068090010000BX 68 9001 148,63 0 0 0,03 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A045090030000BG 45 9003 54,42 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A067090010000BU 67 9001 59,48 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A070090070000BG 70 9007 283,46 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44665
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A070090100000BG 70 9010 468,35 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A072090040000BK 72 9004 77,98 0 0 114,34 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A072090020000BM 72 9002 471,3 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A061090020000BK 61 9002 76,04 0 0 123,37 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090030000BE 29 9003 170,27 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
COTANO DÍAZ FRANCISCO 06136A045000260000BI 45 26 5805,2 0 0 0 ENCINAR
COTANO DÍAZ FRANCISCO 06136A067000320000BX 67 32 9216,11 4, 5 173,82 0 3736,57 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
COTANO DÍAZ FRANCISCO 06136A067000040000BS 67 4 16628,62 6, 7 188,41 0 3369,19 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
MOP
06136A070000030000BE 70 3 161,48 0 0 0 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
O.)
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
06136A067000140000BY 67 14 283,50 0 0 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
O)
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
06136A067090050000BB 67 9005 14,3 0 0 154,56 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
O)
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
06136A070090030000BW 70 9003 319,49 0 0 0 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
O.)
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
06136A072000010000BG 72 1 271.75 0 72 1 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
O)
CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL GUADIANA
06136A061000010000BP 61 1 204.75 0 61 1 HIDROGR
AFÍA
NATURAL
(RÍO,LAGU
NA,ARROY
.)
GUTIERREZ MARTIN BLAS 06136A067000130000BB 67 13 1.456,64 0 0 725,23 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARIN CORTES PEDRO 06136A067000100000BH 67 10 2684,23 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
RENGIFO FERNANDEZ SORIA
J.MANUEL
06136A068000030000BK 68 3 16771,96 10 82,81 0 1966 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
RENGIFO FERNANDEZ SORIA
J.MANUEL
06136A068000140000BZ 68 14 7917,23 12 67,24 0 1894,5 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
PRADO CARDO JOSEFA 06136A068000100000BI 68 10 801,74 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
SANTIAGO PLATERO FELIPE 06136A068000330000BM 68 33 109,79 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
SANTIAGO PLATERO ANTOLIN 06136A068000110000BJ 68 11 1007,81 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GALAN NUÑEZ JUAN ANTONIO
GAGO PRADO JOSEFA
06136A068000120000BE 68 12 1637,52 11 57,21 0 1111,29 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
CHAPARRO RUBIO JOSEFA
CHAPARRO RUBIO M CARMEN
CHAPARRO RUBIO PILAR
06136A068000130000BS 68 13 2022,27 11 25,55 0 904,84 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
CORTES ROBLA JOSE 06136A068000200000BW 68 20 0,00 0 0 13,17 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
JUNTA DE EXTREMADURA 06136A068090030000BJ 68 9003 1.056,50 0 0 71,5 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
JUNTA DE EXTREMADURA 06136A070090010000BU 70 9001 982,68 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
LEPE LARREY LUIS MARIA 06136A070000030000BE 70 3 14559,54 13 67,24 0 1966 ENCINAR
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44666
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
LEPE LARREY LUIS MARIA 06136A070000020000BJ 70 2 24165,75 14, 15 142,87 0 3932 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
LEPE LARREY LUIS MARIA 06136A070000090000BA 70 9 8215,03 16 90,44 0 1966 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
LEPE LARREY LUIS MARIA 06136A072000010000BG 72 1 24838,43 17 90,44 0 1966 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GUTIERREZ ROJAS ELADIA 06136A072000280000BB 72 28 5695,69 18 67,27 0 1966 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GUTIERREZ ROSAS ANTONIO 06136A072000020000BQ 72 2 2659,7 0 0 230,05 ENCINAR
LUNA GONZALEZ ANTONIO 06136A061000010000BP 61 1 13.347,39 19, 20 157,33 0 3537,38 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ARIAS JIMENEZ MATILDE 06136A061000070000BK 61 7 2528,39 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GONZALEZ GONZALEZ JOSE 06136A061001430000BI 61 143 1.957,52 21 18,01 0 835,9 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MIRANDA OLIVERAS ISABEL 06136A061001440000BJ 61 144 308,65 21 81,22 0 840,5 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
PRIOR GARCIA JOAQUIN 06136A061001450000BE 61 145 653,94 0 0 1056,35 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MIRANDA OLIVERA VISITACION 06136A061001460000BS 61 146 593,99 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
SANTANA MERCHAN JOAQUIN 06136A061000090000BD 61 9 2167,84 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
COTANO MENDEZ AGUSTIN 06136A061000100000BK 61 10 5713,49 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GAGO CANTOS ISABEL
ABRIL BAUTISTA RAMON
06136A061000130000BX 61 13 613,51 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
DEMARCACION DE
CARRETERAS DEL ESTADO EN
EXTREMADURA
06136A061090030000BR 61 9003 277,71 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
DEMARCACION DE
CARRETERAS DEL ESTADO EN
EXTREMADURA
06136A029090010000BI 29 9001 230,6 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
GAGO CANTOS ISABEL 06136A029000100000BJ 29 10 2346,14 0 0 362,5 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
OLIVERA CHAPARRO ROSARIO 06136A029000120000BS 29 12 1028,58 22 99,2 0 1747,95 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GUTIERREZ CORTES ANTONIO
LUIS
06136A029000130000BZ 29 13 1508,45 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GUTIERREZ CORTES ANTONIO
LUIS
06136A029000140000BU 29 14 836,91 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ROJAS ROJAS JUAN 06136A029000150000BH 29 15 501,1 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GARCIA ROJAS MARIA
LOURDES
06136A029001400000BE 29 140 654,75 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MIRANDA MARTINEZ CARMEN 06136A029000180000BB 29 18 2563,91 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
VAZQUEZ MOLINA FERNANDO 06136A029000190000BY 29 19 3633,26 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
VIÑUELAS CARMONA JOSE 06136A029000220000BY 29 22 2935,87 23 67,24 0 1966 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
PRIOR DOMINGUEZ M CRUZ 06136A029000250000BP 29 25 511,79 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
PRIOR GARCIA CARMEN 06136A029000260000BL 29 26 497,63 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
PRIOR GARCIA JOAQUIN 06136A029000270000BT 29 27 802,88 0 0 0 OLIVOS
SECANO
GARCIA DIAZ VICTORIANO
GARCIA DIAZ FRANCISCO
GARCIA DIAZ JOSE
GARCIA DIAZ JULIAN
GARCIA DIAZ MARIA LUISA
06136A029000370000BX 29 37 5118,35 0 0 659,95 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
COTANO FERNANDEZ
NOLASCO
06136A029001360000BJ 29 136 5.132,64 24 90,09 0 1300,05 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ARIAS MIRANDA JOAQUIN 06136A029001380000BS 29 138 196,94 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GONZALEZ ZAMBRANO LUCIO 06136A029001390000BZ 29 139 3.179,09 0 0 0 OLIVOS
SECANO
GONZALEZ ACEDO JOSE
GONZALEZ ACEDO ANTONIO
GONZALEZ ACEDO MANUEL
GONZALEZ ACEDO PEDRO
GONZALEZ ACEDO DOLORES
GONZALEZ ACEDO FRANCISCO
GONZALEZ ACEDO ANGELA
06136A029000500000BH 29 50 1818,86 0 0 0 VIÑA
OLIVAR
SECANO
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44667
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
MENDOZA COTANO JOSE 06136A029000810000BU 29 81 2215,5 25 82,81 0 1816,83 OLIVOS
SECANO
PRIOR GARCIA TELESFORO 06136A029000800000BZ 29 80 2332,18 0 0 129,12 OLIVOS
SECANO
MENA BERZAL JOAQUIN 06136A029000530000BB 29 53 7915,65 0 0 0 VIÑA
OLIVAR
SECANO
HERNANDEZ DIEZ JOSE 06136A029000790000BH 29 79 87,17 0 0 0 OLIVOS
SECANO
BERZAL CUADRA MANUEL
BERZAL GONZALEZ M JESUS
BERZAL GONZALEZ JOSE
BERZAL GONZALEZ JAVIER
BERZAL GONZALEZ MANUE
BERZAL GONZALEZ DIONISIA
BERZAL GONZALEZ JOSE
BERZAL GONZALEZ JAVIER
BERZAL GONZALEZ MANUEL
BERZAL GONZALEZ DIONISIA
BERZAL GONZALEZ M JESUS
06136A029000550000BG 29 55 842,59 0 0 0 OLIVOS
SECANO
COTANO VALLE RAMON 06136A029001520000BG 29 152 4,23 0 0 0 OLIVOS
SECANO
ADMINISTRADOR DE
INFRAESTRUCTURAS
FERROVIARIAS
06136A029090050000BZ 29 9005 313,57 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
Término Municipal de Bienvenida (Badajoz)
Propietario Ref. catastral Pol. Par. S.V (m²) Apoyos S.A. (m²) S.T. (m²) O.T. (m²) Cultivo
ADMINISTRADOR DE
INFRAESTRUCTURAS
FERROVIARIAS
06020A011090110000WU 11 9011 296,27 0 0 0 VÍA
FÉRREA
VIVAS CHACON LUIS 06020A011000570000WG 11 57 369,78 0 0 0 VIÑA
OLIVAR
SECANO
RUANO MARTIN JUAN 06020A011000580000WQ 11 58 2873,33 26 90,62 0 1966 OLIVOS
SECANO
AYUNTAMIENTO DE
BIENVENIDA
06020A011090070000WZ 11 9007 168,03 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE
BIENVENIDA
06020A010090200000WM 10 9020 220,14 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE
BIENVENIDA
06020A010090050000WA 10 9005 157,5 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
AYUNTAMIENTO DE
BIENVENIDA
06020A010090090000WQ 10 9009 275,3 0 0 0 VÍA DE
COMUNIC
ACIÓN DE
DOMINIO
PÚBLICO
ROBUSTILLO VIÑUELA
SANTIAGO
06020A011001950000WM 11 195 3485,26 0 0 0 OLIVOS
SECANO
MENDOZA COTANO
PURIFICACION
06020A011001960000WO 11 196 3099,34 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MENDOZA COTANO JOSE 06020A011001970000WK 11 197 574,71 0 0 0 OLIVOS
SECANO
MENDOZA RUANO ANTONIO 06020A011001980000WR 11 198 2640,18 0 0 0 OLIVOS
SECANO
MENDOZA COTANO CARMEN 06020A011002010000WX 11 201 1106,32 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MENDOZA RUANO MANUEL 06020A011002000000WD 11 200 2418,59 27 22,29 0 861,93 VIÑA
OLIVAR
SECANO
COTANO MENDEZ AGUSTIN
COTANO MENDEZ MARIA
06020A011002020000WI 11 202 641,37 27 68,08 0 1058,73 OLIVOS
SECANO
COTANO MENDEZ AGUSTIN 06020A011002180000WP 11 218 3224,16 0 0 45,34 OLIVOS
SECANO
VAZQUEZ MARINA JOSE 06020A011002160000WG 11 216 9093,94 0 0 0 OLIVOS
SECANO
BARRERA REY JOAQUIN 06020A011002150000WY 11 215 5650,49 28 90,44 0 1966 OLIVOS
SECANO
BARRERA REY JOAQUIN 06020A010001620000WX 10 162 919,22 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
BARRERA REY JOAQUIN 06020A010001640000WJ 10 164 1186,65 29 76,3 0 1082,05 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
BARRERA REY JOAQUIN 06020A010001630000WI 10 163 1456,86 29 14,21 0 825,2 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARIN ACOSTA TOMASA MARIA 06020A010001540000WM 10 154 243,21 0 0 0 OLIVOS
SECANO
COTANO BLANCO JOAQUIN 06020A010001600000WR 10 160 1730,83 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARINA BLANCO SATURNINO 06020A010001610000WD 10 161 2766,1 0 0 0 VIÑA
SECANO
ROBUSTILLO VIÑUELA ANGEL 06020A010001660000WS 10 166 11683,31 0 0 2,56 VIÑA
SECANO
RODRIGUEZ ORTIZ JOSEFA 06020A010001670000WZ 10 167 0,00 0 0 56,14 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
GUTIERREZ MARINA RAFAEL 06020A010003970000WA 10 397 3699,46 30 90,44 0 1966 VIÑA
SECANO
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44668
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
VAZQUEZ GUTIERREZ NICOLAS 06020A010002180000WK 10 218 4641,15 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
VAZQUEZ NUÑEZ MARCELO 06020A010002170000WO 10 217 1544,05 0 0 0 VIÑA
SECANO
MARTINEZ CUELLAR TEODORA
FERNANDEZ MARINA
CONCEPCION
MARTINEZ CUELLAR ANTONIO
GUTIERREZ GUERRERO
RAFAEL
RODRIGUEZ CUELLAR
TEODORA
06020A010000400000WS 10 40 122,56 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ROBUSTILLO NUÑEZ ANTONIO 06020A010000410000WZ 10 41 645,94 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
NUÑEZ DOMINGUEZ JESUS 06020A010000420000WU 10 42 1496,07 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
TORRES TORRES ANSELMO 06020A010000430000WH 10 43 2123,35 31 105,06 0 1966,5 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARTIN GONZALEZ GENOVEVA 06020A010000450000WA 10 45 2186,23 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARINA MARTIN SAGRARIO 06020A010000480000WG 10 48 1834,44 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ORTIZ OLIVERA VICENTA 06020A010000500000WY 10 50 2031,59 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
MARTIN NUÑEZ MANUEL 06020A010000510000WG 10 51 368,38 0 0 0 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ALAVA ESCUDERO MANUEL 06020A010000530000WP 10 53 927,51 32 10,55 0 874,71 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ROJAS ROBUSTILLO PEDRO
JESUS
COLLADO GARCIA ROSA MARIA
06020A010000550000WT 10 55 2.017,23 32 56,68 0 2079,2 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
ROJAS ROBUSTILLO PEDRO
JESUS
COLLADO GARCIA ROSA MARIA
06020A010000550000WT 10 55 0,00 33 75,79 0 2079,2 LABOR O
LABRADÍO
SECANO
Relación  de  bienes  y  derechos  afectados  por  los  accesos  a  la  línea  de
evacuación  de  la  planta  fotovoltaica
Término Municipal de Usagre (Badajoz)
Propietario Referencia catastral Polígono Parcela Servidumbre de
Paso (m²)
Apoyos Naturaleza del
terreno
Tipo de acceso
JUNTA DE EXTREMADURA 06136A044090010000BT 44 9001 144.654,0 1 Rustico Campo través, Vía comunicación dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A045090020000BY 45 9002 11.190,0 2, 3 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A067090010000BU 67 9001 13.609,0 4, 5 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A067090080000BQ 67 9008 2.334,0 6, 7 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A068090010000BX 68 9001 4.925,0 8, 9 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A068090010000BX 68 9001 4.925,0 10 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A065090090000BE 65 9009 6.386,0 11 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A065090090000BE 65 9009 6.386,0 12 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A070090060000BY 70 9006 5.521,0 13 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A070090070000BG 70 9007 4.541,0 14, 15 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A072090020000BM 72 9002 17.454,0 16 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A072090020000BM 72 9002 17.454,0 17 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A072090040000BK 72 9004 8.038,0 18 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A061090020000BK 61 9002 8.119,0 19, 20 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090010000BI 29 9001 18.121,0 21 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090030000BE 29 9003 4.859,0 22 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090030000BE 29 9003 4.859,0 23 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090030000BE 29 9003 4.859,0 24 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE USAGRE 06136A029090030000BE 29 9003 4.859,0 25 Agrario Vía de comunicación de dominio público
Término Municipal de Bienvenida (BADAJOZ)
Propietario Referencia catastral Polígono Parcela Servidumbre de
Paso (m²)
Apoyos Naturaleza del
terreno
Tipo de acceso
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A011090070000WZ 11 9007 5.732,0 26 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A011090060000WS 11 9006 3.572,0 27 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090200000WM 10 9020 7.858,0 28 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090050000WA 10 9005 7.540,0 29 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090060000WB 10 9006 1.531,0 29 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A001090090000WE 1 9009 1.578,0 30 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090050000WA 10 9005 7.540,0 31 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090120000WQ 10 9012 5.125,0 32 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090120000WQ 10 9012 5.125,0 32 Agrario Vía de comunicación de dominio público
AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA 06020A010090120000WQ 10 9012 5.125,0 33 Agrario Vía de comunicación de dominio público
ABREVIATURAS UTILIZADAS: Pol.: Polígono; Par: Parcela; O.T: Ocupación
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Viernes 29 de julio de 2016 Sec. V-B.  Pág. 44669
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
6-
36
25
7
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
://
w
w
w
.b
oe
.e
s
Temporal; S.V: Servidumbre Vuelo; S.T.: Superficie Tala; S.A: Superficie de los
apoyos y anillo tierra.
Los Organismos Oficiales se incluyen con carácter informativo y a los efectos
de los puntos 2 y 3 del Art. 149 del R.D. 1955/2000.
Badajoz, 25 de julio de 2016.- El  Director del  Área de Industria y Energía,
Pedro Protomártir  Sánchez-Cascado.
ID: A160047679-1